



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.03.2015

№ 73

**О внесении изменений в некоторые Решения
Городской Думы города Таганрога**

**Принято
Городской Думой
26.03.2015**

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь статьями 5 и 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 25 октября 2007 № 537 «Об официальных символах муниципального образования «Город Таганрог» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «О гербе муниципального образования «Город Таганрог»:

- 1) абзац третий статьи 5 признать утратившим силу;
- 2) в абзаце четвертом статьи 5 слова «председателя Городской Думы города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;
- 3) в абзаце восьмом статьи 5 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;
- 4) абзац одиннадцатый статьи 5 изложить в следующей редакции:
«- главы Администрации города Таганрога;»;
- 5) в абзаце двадцать первом статьи 5 слова «Мэра города Таганрога, председателя Городской Думы города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога»;
- 6) в абзаце втором статьи 6 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

7) в абзаце восьмом статьи 6 слова «Мэра города Таганрога, председателя Городской Думы города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога»;

8) в абзаце втором статьи 7 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»;

9) абзац третий статьи 7 изложить в следующей редакции:

«- в рабочих кабинетах председателя Городской Думы- главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога.»;

10) в абзаце пятом статьи 7 слова «председателя Городской Думы города Таганрога,» исключить;

11) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Герб города Таганрога помещается на знаке председателя Городской Думы – главы города Таганрога и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога.»;

12) в абзаце шестом статьи 11 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»;

13) в абзаце седьмом статьи 11 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»;

14) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Иные случаи официального использования герба города Таганрога устанавливаются председателем Городской Думы – главой города Таганрога и оформляются постановлением председателя Городской Думы – главы города Таганрога.»;

15) в статье 16 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога».

1.2. В приложении 2 «О флаге муниципального образования «Город Таганрог»:

1) в абзаце втором статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»;

2) абзац второй статьи 6 изложить в следующей редакции:

«- в рабочих кабинетах председателя Городской Думы - главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога.»;

3) в абзаце четвертом статьи 6 слова «председателя Городской Думы города Таганрога,» исключить;

4) в абзаце девятом статьи 11 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»;

5) статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Иные случаи официального воспроизведения и применения флага города Таганрога или его изображения устанавливаются председателем Городской Думы – главой города Таганрога и оформляются постановлением председателя Городской Думы – главы города Таганрога.».

1.3. В приложении 3 «О гимне муниципального образования «Город Таганрог»:

1) в абзаце втором статьи 4 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

2) абзац третий статьи 4 изложить в следующей редакции:

«- в начале первого и в конце последнего заседания Городской Думы города Таганрога очередного созыва.» ;

3) статью 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«-в начале первого и в конце последнего заседания Молодежного парламента города Таганрога очередного созыва.» ;

4) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Использование гимна города Таганрога в других музыкальных произведениях и иных произведениях искусства допускается в случаях и в порядке, устанавливаемых председателем Городской Думы – главой города Таганрога и оформляемых постановлением председателя Городской Думы – главы города Таганрога.».

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 25 октября 2007 № 538 «Об официальных символах Мэра города Таганрога» следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Об официальных символах Мэра города Таганрога» заменить словами «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога».

2.2. В преамбуле слова «официальных символов Мэра города Таганрога» заменить словами «знака и штандарта (флага) председателя Городской Думы – главы города Таганрога».

2.3. В пункте 1 слова «Об официальных символах Мэра города Таганрога» заменить словами «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога».

2.4. В Приложении «Положение «Об официальных символах Мэра города Таганрога»:

1) наименование изложить в следующей редакции: «Положение «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Настоящее Положение «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога» (далее по тексту - Положение) определяет описание и порядок использования знака и штандарта (флага) высшего выборного должностного лица – председателя Городской Думы – главы города Таганрога (далее – знак и штандарт председателя Городской Думы – главы города Таганрога).»;

3) статью 3 признать утратившей силу;

4) в статье 4 слова «Официальные символы Мэра города Таганрога» заменить словами «Знак и штандарт (флаг) председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

5) в наименовании главы 2 слова «официальных символов Мэра города Таганрога» заменить словами «знака и штандарта (флага) председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

6) в статье 5 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

7) в статье 6 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

8) в статье 7 слово «Мэра» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

9) в наименовании главы 3 слова «официальных символов Мэра города Таганрога» заменить словами «знака и штандарта (флага) председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

10) в статье 8 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

11) в статье 9 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

12) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Знак и штандарт председателя Городской Думы – главы города Таганрога используются председателем Городской Думы – главой города Таганрога в церемонии вступления в должность председателя Городской Думы – главы города Таганрога при принесении присяги.»;

13) в статье 11 слова «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить

словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

14) в статье 12 слова «Мэр», «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

15) в статье 13 слова «Мэр», «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

16) в статье 14 слова «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

17) в статье 15 слова «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

18) в статье 16 слово «Мэра» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

19) в статье 17 слова «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога» в соответствующем падеже;

20) в статье 19 слова «официальные символы Мэра города Таганрога» заменить словами «знак и штандарт председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

21) в статье 20 слова «официальных символов Мэра города Таганрога» заменить словами «знака и штандарта председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

22) в Приложении 1 к Положению «Об официальных символах Мэра города Таганрога» слова «Об официальных символах Мэра города Таганрога» заменить словами «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

23) в Приложении 2 к Положению «Об официальных символах Мэра города Таганрога» слова «Об официальных символах Мэра города Таганрога» заменить словами «О знаке и штандарте (флаге) председателя Городской Думы – главы города Таганрога».

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Таганрога, избранного до дня вступления в силу настоящего Решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего Решения, за исключением подпункта 3 пункта 1.3 части 1 настоящего Решения. Подпункт 3 пункта 1.3 части 1 вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога

В. Прасолов

**Председатель Городской Думы
города Таганрога**

Ю. Стефанов

Рассылка:
- Администрация города